
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1136  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1136

Data: 22-12-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: CCOSTITUZIONE DI UN FONDO PER CONTRIBUTI E
RIMBORSI A COMUNI E A PRIVATI PER LA GESTIONE DI
INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI PREVISTI DALLA
PROGRAMMAZIONE ZONALE.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4 

2011      1136

mailto:N.1136


 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011, con il quale viene identificato il Comune di Lecco Ente capofila per
sia l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata sia per l’attuazione economico-finanziaria del
Piano di Zona – Ambito di Lecco;

 
Preso atto che in data 29.09.2011 l’Assemblea dei Sindaci del Distretto di Lecco ha approvato il Piano
economico finanziario preventivo anno 2011 del Piano di Zona e della Gestione Associata;
 
Considerato che sono state già state accertate per l’anno 2011 le seguenti entrate:

§ dai Comuni dell’Ambito distrettuale per € 1.356.288,86 (cap. 1411 E. - risorsa 2.05.15.1411-
accertamenti n. 2011/195, 2011/265, 2011/515, 2011/522, 2011/657, 2011/703),
§ dall’ASL di Lecco per € 1.282.799,00 (cap. 2008 E. - risorsa 2.05.06.1411 - accertamento n.
2011/350.1),
§ dall’Azienda Speciale Retesalute per € 20.566,21 (cap. 2009 E. - risorsa 2.05.07.1411 -
accertamento n. 2011/406.1),
§ dalla Comunità Montana Valsassina per € 25.081,34 (cap. 2010 E. - risorsa 2.05.05.1411 -
  accertamento n. 2011/185.1);

 
Considerato altresì che si deve procedere ad accertare le altre entrate previste sul bilancio 2011;
 

Dato atto che, a partire dai primi mesi del 2011, si dovrà procedere all’erogazione di finanziamenti
(trasferimenti, contributi e rimborsi) a favore di alcuni soggetti privati e a favore dei comuni aderenti
all’accordo di programma per la gestione associata di interventi socio-assistenziali e di attività svolte ai
sensi della programmazione zonale anno 2011;
 
Ravvisato che allo stato attuale è possibile assumere solo un impegno generico (Fondo) che verrà
ulteriormente dettagliato con successivi atti ad avvenuta rendicontazione delle spese sostenute dagli
enti pubblici e dai soggetti privati al termine del corrente anno;
 
Ritenuto quindi di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 1.593.493,87; 
 
Dato atto che i capitoli di entrata e di spesa per la gestione associata di interventi socio-assistenziali
sono tra loro correlati e che con il presente atto viene mantenuto l’equilibrio economico-finanziario
complessivo tra entrate e spese riferite al bilancio 2011 dei Servizi Sociali d’Ambito;

 
Visti:

-          l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
-         l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-          il vigente Regolamento di contabilità;
-         il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
32 del 14.03.2011
-          il PEG anno 2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011

 

2/4 

2011      1136



DETERMINA
 

1)      di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 

2)        di accertare sul bilancio 2011 le seguenti entrate:
·       € 4.211,14 al capitolo 1411 “Contributi da Comuni per Gestione Associata”, risorsa
2.05.15.1411;
·       € 1.698,909,00 al capitolo 2008 “Gestione Associata – contributi da ASL”, risorsa
2.05.06.1411, aumentando l’accertamento n. 2011/350.1
·       € 89.142,79 al capitolo 2009 “Gestione Associata – contributi da Aziende Speciali”, risorsa
2.05.07.1411, aumentando l’accertamento n. 11/406.1
·       € 52.586,66 al capitolo 2010 “Gestione Associata – contributi da Comunità Montana”,
risorsa 2.05.05.1411, aumentando l’accertamento n. 2011/185.1;
 

3)       di costituire un Fondo di euro 1.593.493,87 al capitolo 6766 “Gestione Associata –
trasferimenti a soggetti diversi” - intervento 1.10.04.05 - del bilancio di previsione 2011, per
trasferimenti e rimborsi a favore di alcuni soggetti privati e dei comuni aderenti all’accordo di
programma per la gestione associata di interventi socio-assistenziali e di attività svolte ai sensi
della programmazione zonale anno 2011;

 
4)     di dare atto che con successive determinazioni, ad avvenuta rendicontazione delle spese
sostenute dagli enti al termine del corrente anno, verrà dettagliato il rimborso ad ogni singolo
beneficiario.

 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
                                                                                  Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                              dott.ssa Marinella Panzeri
 
 
 

3/4 

2011      1136



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1136 del
22-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 22-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1136


